

## **Krakowska Ekospalarnia otwiera się dla mieszkańców**

2016-09-24

**Jaki jest widok ze stanowiska operatora chwytaka, który do kotła za jednym razem wrzuca dwie tony śmieci? Jak wygląda „mózg” Ekospalarni, czyli centralna dyspozytornia? Już w pierwszy weekend października będzie można na własne oczy zobaczyć jak funkcjonuje Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów. Dni Otwarte są organizowane przez Krakowski Holding Komunalny S.A. Wszystkich chętnych na teren Zakładu przywiezie specjalny bezpłatny autobus.**

Ekospalarnia, znajdująca się przy ul. Giedroycia 23 w Krakowie, będzie otwarta dla zwiedzających 1 i 2 października od 10:00 do 16:00. W trakcie zorganizowanych wycieczek można będzie zobaczyć miejsca na co dzień niedostępne. Dla wszystkich gości przygotowano dodatkowo wiele atrakcji – m.in. warsztaty ekologiczne dla najmłodszych, produkcję prądu siłą własnych mięśni i fotobudkę.

Udział w Dniach Otwartych jest bezpłatny. Zwiedzanie Zakładu będzie jednak możliwe po wcześniejszej rejestracji. Zwiedzanie odbywać będzie się w grupach 25-osobowych, wprowadzanych na teren zakładu co 15 minut. Samo zwiedzanie potrwa ok. pół godziny. Rejestracji na konkretną godzinę będzie można dokonać samodzielnie poprzez internetowy formularz zgłoszeniowy. Jedna osoba może zarezerwować maksymalnie cztery miejsca w grupie. Uwaga – wejście z grupą z innej godziny nie będzie możliwe. Prosimy o założenie obuwia na płaskim obcasie i wzięcie pod uwagę, że na trasie zwiedzania mogą znaleźć się wysokie schody. Szczegółowe informacje nt. rejestracji i warunków uczestnictwa znajdują się na stronie [www.khk.krakow.pl](http://www.khk.krakow.pl) zakładka „Ekospalarnia”. Rejestracja rusza 20 września.

Dla osób, które nie posiadają dostępu do internetu przygotowana została pula wejściówek na określone godziny. Można odebrać je osobiście od 20 września w punkcie InfoKraków w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11.

Organizator Dni Otwartych nie gwarantuje miejsc parkingowych na terenie samego Zakładu, dodatkowo wokół Ekospalarni trwa budowa trasy S7, w związku z czym parkowanie wzdłuż ul. Giedroycia będzie niemożliwe. Organizatorzy rekomendują zatem skorzystanie z bezpłatnego autobusu, który przywiezie uczestników pod same drzwi Zakładu. Specjalny autobus oznaczony napisem EKOSPALARNIA, będzie odjeżdżał co pół godziny z Placu Centralnego (róg Al. Andersa i Placu Centralnego „pod Zegarem”).

**Godziny odjazdu bezpłatnego autobusu z Placu Centralnego w kierunku Ekospalarni:**  
9:30, 10:00, 10:30, 11:00, 11:30, 12:00, 12:30, 13:00, 13:30, 14:00, 14:30, 15:00, 15:30.

Czas przejazdu to ok. 15 minut, co prosimy uwzględnić w przypadku planowania dojazdu na określoną godzinę zwiedzania.

**Godziny odjazdu bezpłatnego autobusu z Ekospalarni na przystanek na Pl. Centralnym:** 10:30, 11:00, 11:30, 12:00, 12:30, 13:00, 13:30, 14:00, 14:30, 15:00, 15:30 oraz 16:45 dla gości ostatniej wycieczki z godz.16:00.

Dni Otwartych Drzwi są jednocześnie inauguracją ścieżki edukacyjnej w Ekospalarni, do zwiedzania której zapraszamy zorganizowane grupy m.in. młodzieży szkolnej, studentów czy



**Magiczny  
Kraków**

specjalistów w dziedzinie gospodarki komunalnej. W każdy wtorek pracownicy KHK S.A. będą oprowadzać wycieczki po terenie zakładu. Aby umówić się na wizytę wystarczy skontaktować się z nami mailowo i potwierdzić dostępność terminu. Szczegóły znajdują się na stronie internetowej KHK S.A.

Raz w miesiącu w wyznaczonym dniu będzie możliwość zorganizowania wycieczki również dla osób indywidualnych (szczegóły na stronie: [www.khk.krakow.pl](http://www.khk.krakow.pl) w zakładce „Ekospalarnia”).